inter alia continens quod quando ducha Crete cum uno consiliario exirent aliquo casu de ciuitate Candide et starent ultra quinque dies, alteri consiliario remanenti dentur duo consiliarij per maius consilium Candide. Et hoc obseruari non possit ad presens, quia non est amplius consilium in insula; uadit pars quod dictum capitulum corrigatur in tantum, quod occurrente casu predicto debeant intrare et sedere duo de camerarijs Crete per texeram ad essendum cum dicto consiliario et ad faciendum ut in dicto capitulo continetur. Alij de parte. De non 10 i — non sinceri 4.

29

Οἱ μέλλοντες νὰ μεταβῶσιν εἰς Κρήτην, Κορώνην, Μεθώνην, καὶ Εύβοιαν θὰ ταξιδεύσωσι διὰ τῶν κατέργων τῆς Ἀδριατικῆς τῶν ὅποιων καπετάνος είναι ὁ Μᾶρκος Ἰουστινιάνης. Ἐὰν ὅμως καθ' ὅδὸν ἡθελον συναντηθῇ μετὰ τοῦ κατέργου, τοῦ προερχομένου ἐκ Ρωμανίας καὶ ἔχοντος κατεύθυνσιν πρὸς τὴν Εύβοιαν, τότε δύνανται διὰ τοῦ κατέργου τούτου νὰ ἀποβιβασθῶσιν ἐν Κρήτῃ.

1376, Φεβρουαρίου 22.

Fo 88^{to} Millesimo trecentesimo LXXV, die XXII Februarij.

Capta. Quia prouisores et sindici nostri ituri ad partes Crete, Coroni et Mthoni et Nigropontis debent ire cum galeis culphi per illum modum, qui uidebitur consilio Rogatorum et Zonte; uadit pars pro obseruando que capta sunt 5 quod ipsi prouisores ire debeant cum galeis quarum est capitaneus ser Marcus Justiniano et conduci usque Nigropontem pro dando expedicionem hijs que habebunt facere in partibus et insula Nigropontis. Et si dicti prouisores erunt expediti ad tale tempus quod aliqua galea nostri communis ueniret de partibus Romanie uersus Nigropontem, quod illa nosta galea non sinistrando facta nostri 10 communis in aliquo debeat ipsos prouisores proicere ad insulam Crete ad illum locum et partem que uidebitur ipsis prouisoribus. In casu uero quo aliqua galea non appareret in partibus Nigropontis uel appareret et non posset eos leuare pro factis nostri communis et nostri prouisores essent expediti in partibus et insula Nigropontis, tunc pro bono communis mandetur baiulo et capitaneo Nigropontis 15 quod faciat eos leuari super galea Nigropontis si erit armata et conduci ad insulam Crete ad illum locum qui uidebitur prouisoribus antedictis.

30

Fo 90^{to} Ὁ κοντόσταυλος πεζῶν ἐν Χάνδακι Χριστόφορος De Barimi τῷ 1372 Νοεμβρίου 9 κατεδικάσθη ὑπὸ τοῦ ποτὲ Πέτρου Κορνάρου τέως δουκὸς Κρήτης καὶ τοῦ συμβουλίου του, διότι ἐφωράθη εἴτε καθήμενος, εἴτε παιζων ὑπὸ τὴν στοάν ἥ εἰς ἄλλο μέρος τοῦ λιθοστρώτου Χάνδακος, εἰς στέρησιν παντοτεινὴν τοῦ μισθοῦ του καὶ διότι ἐθεωρήθη ὁ πρωταίτιος τοῦ θορύβου, ὁ ὅποιος ἔλαβε χώραν εἰς τὸ μέρος ἐκεῖνο. Ἐπειδὴ δὲ ἀνεκαλύφθη ὅτι παρεβίασε τὴν ποινὴν του, ὁ εὐγενὴς σὲρ Θαδδαῖος Ἰουστινιάνης καπετάνος Κρήτης διέταξε τὴν διαγραφήν του ἐκ τοῦ μισθολογίου. Ὁ καταδικα-

συνιστώντος αὐτόν, ὅτι πράγματι ἐπεδεῖξατο καλὴν διαγωγὴν καὶ ἀξιέπαινον κατὰ τὴν ἐπανάστασιν τῆς Κρήτης, γίνεται δεκτὴ ἡ αἴτησις καὶ ἐπανέρχεται εἰς τὸν λόχον του. 1376, Μαρτίου 3.

31

Σχετικῶς πρὸς τὸ θέσπισμα ὑπ' ἀριθ. 17 τοῦ παρόντος βιβλίου, περὶ ὑπηρετῶν καὶ ὑπῶν τῶν ρεκτόρων, ὅπως μὴ συμπεριλαμβάνωνται οἱ ὄφφικιοῦχοι οἱ ἔκτος Βενετίας, ἀποφασίζεται ὅτι εἰς τοῦτο συμπεριλαμβάνονται πάντες οἱ ἔκτος Βενετίας. 1376, Μαρτίου 13.

Fo 95^r Cum in parte pridie capta de refusuris quas facere debent rectores nostri quando redeunt a regiminibus suis pro famulis uel equis, qui sibi defecissent non includantur officiales de extra Venecias qui similiter tenentur habere famulis uel equos; uadit pars quod omnes officiales nostri de extra Venecias qui tenentur habere famulos et equos subiaceant dicte parti et omnibus ordinibus penis et stricturis in ipsa contentis. Alij non o—non sinceri 1.
5

32

'Ἐπειδὴ ὁ πληθυσμὸς τοῦ Χάνδακος, κατὰ πληροφορίας τοῦ καπετάνου Κρήτης, ἐμειώθη ἔνεκα τῆς ἐπιδημίας, πρέπει δὲ νὰ αὐξηθῇ διατάσσονται ὁ δούξ, οἱ σύμβουλοι καὶ οἱ ρέκτορες Κρήτης, ὅπως διὰ προκηρύξεως καλέσωσι πάντας τοὺς ὄφειλέτας τοῦ δημοσίου, οἵτινες δὲν δύνανται οὐδὲ τολμῶσι νὰ μένωσιν ἐν Χάνδακι, νὰ παρουσιασθῶσιν αὐτοπροσώπως καὶ νὰ ἐγκατασταθῶσι μετὰ τῶν οἰκογενειῶν των, ὅπότε θὰ ἐπιτραπῇ εἰς αὐτοὺς ἡ ἐξόφλησις τῶν χρεῶν των κατὰ δόσεις. Προθεσμία προσελεύσεως ἐνὸς ἔτους. 1376, Ιουλίου 8.

Fo 122^r Millesimo trecentesimo LXXVI, die VIII Julij. 1

Capta. Cum sicut habetur per capitaneum Crete, ciuitas Candide ob epidemiam, que, inumaniter fuit in partibus Candide, ipsa ciuitas sit multum gentibus diminuta. Et propterea sit opportunum dare modum pro securitate status nostri deinde, quod possit et debeat populari quam celerius fieri potest; uadit pars quod scribatur duche et consiliarijs Crete et omnibus rectoribus insule quod faciant in eorum regiminibus publice proclaimari, quod omnes qui pro debito pecunie nostri communis non possunt, nec audent stare in Candida et insula Crete, si comparuerint personaliter ad habitandum et standum cum suis familijs in insula predicta a die facte cride predicte usque unum annum tunc proximum fiet sibi 10 gratia soluendi sua debita per terminos competentes. Et comparentibus ipsis possint et debeat dictum regimen Crete et alij rectores insule quilibet in suis regiminibus facere eis gratiam soluendi corum debita usque decem annos tunc proximos; uidelicet omni anno decimum debitorum predictorum. 14